ENJOY DRIVING
En los deportes de motor, al igual que en el transporte por carretera diario,
60 años de experiencia,
Éxito y seguridad en la carretera. Desde el principio, todos y cada uno de
nuestros empleados se ha ocupado de garantizar que nuestros clientes en
todo el mundo pueda hacer una cosa importante: disfrutar de la conducción.
innovación y tecnología que invertimos en diseño conceptual y desarrollo
todos los días. En nuestro centro de investigación y desarrollo europeo

B–D
69–72 dB
El diseño de hombro curvo de GitiSportS2 le permite cortar en el agua, maximiza el área
total de contacto con la carretera y retrasa el inicio del aquaplaning. Máximo frenado en
Patrón avanzado diseñado por computadora enfocado en el movimiento del blo-
que de la banda de rodadura y rigidez para una máxima precisión de conducción.
AdvanZtech
Control Preciso
8
ETIQUETA EUROPEA
Llanta EU Medida del
neumático Índice de carga Categoría
de velocidad Carga extra
de carburante Agarre en mojado
de ruido Datos sobre ruido EPREL
16 195/45R16 84 V XL D A 69 A 1066058
16 205/45R16 87 W XL D A 70 B 472726
16 215/45R16 90 V XL D A 69 A 1066060
17 205/45R17 88 W XL D A 69 A 1066059
17 205/40R17 84 Y XL D A 70 B 472725
17 215/45R17 91 Y XL D A 69 A 1066061
17 215/40R17 87 Y XL D A 70 B 472727
17 225/45R17 94 Y XL D A 70 B 472729
17 235/45R17 97 Y XL C A 69 A 1066066
17 245/45R17 99 W XL C A 69 A 1066069
18 225/45R18 95 Y XL D A 70 B 472730
18 225/40R18 92 Y XL D A 70 B 472728
18 235/45R18 98 Y XL C A 70 B 472733
18 235/40R18 95 Y XL D A 69 A 1066065
18 245/45R18 100 Y XL C A 70 B 472736
18 245/40R18 97 Y XL C A 69 A 1066075
18 255/45R18 103 Y XL C A 69 A 1066077
18 255/35R18 94 Y XL D A 69 A 1066072
19 225/45R19 96 Y XL C A 69 A 1066064
19 225/40R19 93 Y XL C A 69 A 1066063
19 225/35R19 88 Y XL D A 69 A 1066062
19 235/40R19 96 Y XL D A 70 B 472732
19 235/35R19 91 Y XL D A 70 B 472731
19 245/45R19 102 Y XL C A 69 A 1066070
19 245/40R19 98 Y XL C A 69 A 1066068
19 245/35R19 93 Y XL D A 70 B 472735
19 255/40R19 100 Y XL C A 69 A 1066076
19 255/35R19 96 Y XL C A 69 A 1066073
19 275/40R19 105 Y XL B A 69 A 1066082
20 245/35R20 95 Y XL D A 69 A 1066067
20 255/35R20 97 Y XL C A 69 A 1066074
SUV
18 255/55R18 109 Y XL C A 69 A 1066079
19 235/55R19 105 W XL B A 70 B 472734
19 255/55R19 111 Y XL B A 69 A 1066080
19 255/50R19 107 Y XL B A 69 A 1066078
20 245/45R20 103 Y XL C A 69 A 1066071
20 255/45R20 105 W XL B A 72 B 472737
20 265/45R20 104 Y SL C A 69 A 1066081
20 275/45R20 110 Y XL B A 69 A 1066083
20 275/40R20 106 Y XL B A 72 B 472738
21 295/35R21 107 Y XL B A 69 A 1066084
ENJOY ESPECIFICACIONES
99
Test

de puente alternante. Los puentes refuerzan la rigidez de los bloques de la banda de
rodadura. Con rigidez mejorada, la banda de rodadura y los bloques se mueven con
menos libertad lo que reduce la tasa de desgaste de los neumáticos. Esta conexión
rápido de los neumáticos sin comprometer sobre agarre mojado.
Los bloques centrales grandes con ranuras en la banda de rodadura en 3D
brindan el máximo agarre para una mejor seguridad en la conducción, incluso
en las carreteras más húmedas.
AdvanZtech
Silencioso y cómodo
12
ETIQUETA EUROPEA
Llanta EU Medida del neumático Índice de carga Categoría
de velocidad Carga extra
de carburante Agarre en mojado
de ruido Datos sobre ruido EPREL
14 165/70R14 81 T SL D A 70 B 472584
14 175/65R14 82 T SL D A 70 B 472523
14 185/60R14 82 H SL D A 70 B 981286
15 175/65R15 84 H SL D A 70 B 981287
15 185/65R15 88 T SL C A 70 B 981290
15 185/65R15 88 H SL C A 70 B 981288
15 185/60R15 88 H XL C A 71 B 472723
15 185/55R15 82 H SL D A 70 B 472721
15 195/65R15 91 H SL C A 71 B 472706
15 195/65R15 91 V SL C A 71 B 981289
15 195/65R15 95 H XL C A 71 B 770420
15 195/60R15 88 H SL C A 71 B 981295
15 195/55R15 85 V SL D A 71 B 472707
15 195/50R15 82 V SL D A 71 B 981294
15 205/65R15 99 H XL A A 69 A 981292
16 195/55R16 91 V XL C A 72 B 981291
16 205/60R16 92 H SL C A 71 B 610947
16 205/60R16 96 H XL A A 69 A 981293
16 205/60R16 96 V XL B A 72 B 981297
16 205/55R16 91 H SL C A 71 B 472527
16 205/55R16 91 V SL C A 71 B 981298
16 205/55R16 91 W SL C A 71 B 770421
16 215/60R16 99 V XL C A 72 B 472708
16 215/55R16 97 W XL B A 72 B 981296
16 225/55R16 99 W XL C A 72 B 981303
17 205/55R17 95 W XL C A 72 B 981300
17 205/50R17 93 Y XL C A 71 B 981304
17 215/55R17 98 H XL A A 69 A 1125550
17 215/50R17 95 Y XL C A 72 B 472710
17 225/55R17 97 V SL A A 69 B 472528
17 225/55R17 101 Y XL C A 71 B 472528
17 225/50R17 98 Y XL C A 71 B 981299
SUV
16 215/65R16 98 H SL C A 71 B 472526
17 215/65R17 99 V SL C A 71 B 472714
17 215/60R17 96 H SL C A 71 B 472713
17 215/55R17 94 W SL C A 71 B 981301
17 225/65R17 102 V SL C A 71 B 981307
17 225/60R17 99 V SL C A 71 B 981302
17 235/65R17 108 V XL B A 71 B 981308
17 235/55R17 99 V SL C A 71 B 981306
18 215/55R18 99 V XL C A 72 B 981309
18 225/60R18 100 V SL C A 71 B 472709
18 225/55R18 98 V SL C A 71 B 472712
18 225/50R18 99 W XL C A 71 B 472711
18 235/60R18 107 W XL B A 71 B 472715
18 235/55R18 104 V XL B A 72 B 472717
18 235/50R18 97 V SL C A 71 B 472716
ENJOY ESPECIFICACIONES
1313
GERMAN
ENGINEERING

14
ENJOY ESPECIFICACIONES ETIQUETA EUROPEA
Llanta EU Medida del
neumático
Índice de
carga
Categoría
de velocidad Carga extra
de carburante
Agarre en
mojado
de ruido
Datos sobre
ruido EPREL
19 155/70R19 84 Q SL B B 68 B 472584
20 195/55R20 95 H XL A B 70 B 472523
15
GERMAN
ENGINEERING
CONDUCIR CON TRANQUILIDAD

Inteligente e innovadorControl Preciso Seguridad sin preocupaciones
16
ETIQUETA EUROPEA
Llanta EU Medida del
neumático
Índice
de carga
Categoría
de velocidad Carga extra M+S
de carburante
Agarre
en mojado
de ruido
Datos sobre
ruido EPREL
17 205/45RF17 88 W XL M+S D C 72 B 472430
17 225/55RF17 97 W SL M+S D C 71 B 472433
17 225/50RF17 98 W XL M+S D C 72 B 472432
17 225/45RF17 91 W SL M+S D C 71 B 472431
18 225/50RF18 95 W SL M+S D C 71 B 472567
18 225/45RF18 95 W XL M+S D C 72 B 472434
18 225/40RF18 92 W XL M+S D C 72 B 472470
18 235/50RF18 97 V SL M+S D C 71 B 472471
18 245/50ZRF18 100 W SL M+S D C 71 B 472158
18 245/45ZRF18 100 Y XL M+S D C 72 B 472173
18 255/40RF18 95 W SL M+S D C 72 B 472469
18 275/40ZRF18 99 Y SL M+S D C 72 B 472235
19 235/45RF19 95 V SL M+S D C 71 B 472566
19 245/45ZRF19 98 Y SL M+S D C 71 B 472159
19 245/40ZRF19 98 Y XL M+S D C 72 B 472233
19 275/40ZRF19 101 Y SL M+S D C 72 B 472160
19 275/35ZRF19 96 Y SL M+S D C 72 B 472234
20 245/40ZRF20 99 Y XL M+S D C 72 B 472190
20 275/35ZRF20 102 Y XL M+S D C 73 B 472191
P80 SUV
17 225/60R17 99 V SL M+S D A 70 B 1131583
18 255/55R18 109 W XL M+S C B 72 B 1131580
20 275/40R20 106 W XL M+S D B 72 B 1131581

Inteligente e innovadorControl Preciso Seguridad sin preocupaciones
18
ETIQUETA EUROPEA
Llanta EU Medida del
neumático
Índice de
carga
Categoría
de velocidad Carga extra
de carburante
Agarre en
mojado
de ruido
Datos sobre
ruido EPREL
17 225/45ZR17 94 W XL E B 72 C 472562
18 225/40ZR18 92 W XL E C 72 C 472563
18 255/35ZR18 94 W XL E C 72 B 472564
18 265/35ZR18 97 W XL E C 72 B 472561
19 235/35ZR19 91 Y XL E C 72 C 472316
19 245/35ZR19 93 Y XL E C 72 C 472236
19 265/35ZR19 98 (Y) XL E C 72 B 472317
19 305/30ZR19 102 (Y) XL E C 74 B 472464
19 325/30ZR19 101 (Y) SL E C 74 B 472237
20 245/35ZR20 95 (Y) XL E C 72 C 472440
20 245/30ZR20 90 (Y) XL D C 72 C 472520
20 265/35ZR20 95 (Y) SL E C 72 B 472441
20 295/30ZR20 101 (Y) XL E C 74 B 472467
20 305/30ZR20 103 (Y) XL E C 74 B 472524
ENJOY ESPECIFICACIONES
19

carga
Categoría
de velocidad Carga extra
de carburante
Agarre en
mojado
de ruido
Datos sobre
ruido EPREL
16 195/45R16 84 V XL D B 70 B 472547
16 215/45R16 90 V XL C B 70 B 472548
17 205/45R17 88 W XL C B 70 B 472549
17 215/45R17 91 W XL C B 70 B 472550
17 235/45R17 97 W XL C B 70 B 472551
17 245/45R17 99 W XL C B 70 B 472552
17 245/40R17 91 Y SL C B 70 B 472553
18 225/45R18 95 Y XL C A 70 B 472280
18 225/40R18 92 Y XL C A 70 B 472300
18 235/40R18 95 Y XL C A 70 B 472305
18 245/45R18 100 Y XL C A 70 B 472307
18 245/40R18 97 Y XL C B 70 B 472555
18 255/45R18 103 W XL C B 70 A 472556
18 255/40R18 99 Y XL C A 70 A 472310
18 255/35R18 94 Y XL C B 70 A 472557
18 275/40R18 99 Y SL C A 70 B 472313
19 225/45R19 96 Y XL C A 70 B 472303
19 225/40R19 93 Y XL C A 70 B 472301
19 225/35R19 88 Y XL C B 70 B 472558
19 245/45R19 102 Y XL C A 70 B 472308

AdvanZtech
24
ETIQUETA EUROPEA
Llanta EU Medida del
neumático
Índice
de carga
Categoría
de velocidad Carga extra M+S
de carburante
Agarre
en mojado
de ruido
Datos sobre
ruido EPREL
13 165/70R13 83 T XL M+S D C 71 B 472758
13 165/65R13 77 T SL M+S D C 70 B 472261
13 175/70R13 82 T SL M+S D C 70 B 472761
13 175/70R13 82 T SL M+S D C 70 B 472755
13 175/60R13 77 H SL M+S D C 70 B 472763
13 185/70R13 86 T SL M+S D C 70 B 472260
14 155/65R14 75 T SL M+S D C 70 B 472250
14 165/70R14 81 H SL M+S D C 70 B 472255
14 165/60R14 75 H SL M+S D C 70 B 472256
14 175/70R14 84 H SL M+S D C 70 B 472762
14 175/65R14 82 H SL M+S D C 70 B 472753
14 175/60R14 79 H SL M+S D C 70 B 472754
14 185/70R14 92 H XL M+S D C 71 B 472757
14 185/65R14 86 H SL M+S D C 70 B 472254
14 185/60R14 82 H SL M+S D C 70 B 472246
14 195/70R14 95 T XL M+S D C 72 B 472262
14 195/60R14 86 H SL M+S D C 71 B 472247
14 205/60R14 88 H SL M+S D C 71 B 472322
15 175/65R15 84 H SL M+S D C 70 B 472245
15 175/60R15 81 T SL M+S D C 70 B 472252
15 205/70R15 96 T SL M+S D C 71 B 472263
15 205/65R15 94 V SL M+S D C 71 B 472764
16 185/55R16 83 H SL M+S D C 70 B 472249
16 195/50R16 84 V SL M+S D C 71 B 472242
16 225/60R16 98 H SL M+S D C 70 B 472264
16 235/60R16 100 H SL M+S D C 71 B 472265
ENJOY ESPECIFICACIONES
25
GERMAN
ENGINEERING

ETIQUETA EUROPEA
Llanta EU Medida del
neumático
Índice
de carga
Categoría
de velocidad Carga extra 3PMSF
de carburante
Agarre
en mojado
de ruido
Datos sobre
ruido EPREL
14 155/65R14 85 T SL 3PMSF D B 71 B 1029901
14 165/70R14 85 H XL 3PMSF D B 71 B 706015
14 165/65R14 79 T SL 3PMSF D B 71 B 1029902
14 175/65R14 86 T XL 3PMSF C B 71 B 472677
14 185/65R14 86 T SL 3PMSF C B 71 B 472679
14 185/60R14 82 H SL 3PMSF C B 71 B 472678
15 175/65R15 84 T SL 3PMSF C B 71 B 472680

Inteligente e innovador
38
ETIQUETA EUROPEA
Llanta EU Medida del
neumático
Índice
de carga
Categoría
de velocidad 3PMSF PR
de carburante
Agarre
en mojado
de ruido
Datos sobre
ruido EPREL
15C 195/70R15C 104/102 R 3PMSF 8PR D B 72 B 472638
15C 215/70R15C 109/107 S 3PMSF 8PR D B 72 B 472639
15C 215/65R15C 104/102 T 3PMSF 6PR D B 72 B 472640
15C 225/70R15C 112/110 S 3PMSF 8PR D B 72 B 472641
16C 185/75R16C 104/102 R 3PMSF 8PR D B 72 B 472651
16C 195/75R16C 107/105 R 3PMSF 8PR D B 72 B 472642
16C 195/65R16C 104/102 T 3PMSF 8PR D B 72 B 472643
16C 205/75R16C 113/111 R 3PMSF 10PR E B 72 B 472644
16C 205/65R16C 107/105 T 3PMSF 8PR D B 72 B 472645
16C 215/75R16C 116/114 R 3PMSF 10PR E B 72 B 472646
16C 215/65R16C 109/107 T 3PMSF 8PR D B 72 B 472647
16C 225/75R16C 121/120 R 3PMSF 10PR E B 72 B 472648
16C 225/65R16C 112/110 R 3PMSF 8PR D B 72 B 472649
16C 235/65R16C 115/113 R 3PMSF 8PR D B 72 B 472618
16C 235/65R16C 121/119 R 3PMSF 10PR D B 72 B 1125549
17C 215/60R17C 109/107(104) T(H) 3PMSF 8PR D B 72 B 472650
17C 235/60R17C 117/115 R 3PMSF 10PR E B 72 B 472652
ENJOY ESPECIFICACIONES
39
GERMAN
ENGINEERING

40
ETIQUETA EUROPEA
Llanta EU Medida del
neumático
Índice
de carga
Categoría
de velocidad M+S PR
de carburante
Agarre
en mojado
de ruido
Datos sobre
ruido EPREL
17 225/65R17 102 T M+S - D B 71 B 1078465
17 LT245/65R17 105/102 S M+S 6PR C A 72 B 1078466
17 LT265/65R17 120/117 S M+S 10PR C A 72 B 1078467
18 235/60R18 103 T M+S - D C 71 B 1078462
18 265/70R18 116 S M+S - C C 71 B 1078464
18 265/60R18 110 S M+S - C C 71 B 1078463
18 LT285/60R18 121/118 S M+S 10PR C A 72 B 1141765
20 LT285/50R20 119/116 S M+S 10PR C A 72 B 1078461
ENJOY ESPECIFICACIONES
GERMAN
ENGINEERING
EL MEJOR RENDIMIENTO DE CONDUCCIÓN EN TODAS